PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA

GAB. VER. JOSE MOTA/2017-2020

INDICAÇÃO Nº. 008/GV/JOSE MOTA/2019.

 Senhor Presidente,
                                                    O Vereador Jose Júlio Mota, que está
subscrevem e ao final assina Vem ante a presença de V, Exª., REQUERER
que após cumprido os trâmites Regimentais e ouvido o douto Plenário desta
magnífica Casa de Leis, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
para que o mesmo tome as devidas providencias necessárias no sentindo:

            Indica ao Executivo Claudiomiro Alves dos Santos, Prefeito Municipal de
Theobroma- RO, quanto o que se segue;

             Indica para fazer a manutenção dos equipamentos da academia do Bosque Genira
Pereira dos Santos.

JUSTIFICATIVA

           A justificativa de tal proposição devido os equipamentos de fazer
Exercícios estão arrancados e muitos deles se encontram quebrados devido
que não fazem a manutenção necessária diária, tem um grupo de idosos
fazendo exercícios no Bosque, muitas pessoas frequentam aquele espaço
para fazer seus exercícios, antes que não aconteça nada mais grave de
alguém se machucar pede ao Executivo para disponibilizar um funcionário
para fazer a manutenção, dos equipamentos de Exercícios físico.

Na certeza de vossa costumeira prontidão, quanto ao pedido em tela, antecipo
agradecimentos.

             Termos em que
             Pede Deferimento
             Theobroma/RO, 01 de julho 2019.

_____________
Jose Júlio Mota

Vereador.